II.) Translate. ¶ 1. De honorum curriculo usurpatur. Sueton. Ner. 3. Restitutus in patriam amplissimos honores percurrit. h. e. unum post alium brevi tempore assuetus est et gessit. corse per tutti gli onori. et Tib. 9. Magistratus et maturius inchoavit, et pene junctim percurrit, quæsluram, præturam, consulatum. Ammian. 15. 13. Percursus honorum gradibus. ¶ 2. De abstractis est diffundi. Curt. 4. 12. 14. Lymphati trepidare coperunt omnium pectora occulto metu percurrente. Lucret. 5. 1220. Fulminis horribili quum plaga torrida tellus Contremet et magno percurrunt murmuræ cælum. ¶ 3. Sæpe ad orationem transfertur et est res nullas dicendo tractare vel attingere. Cic. 2. Divinat. 46. 96. Multas res oratione percurrere. Id. 5. Verr. 42. 100. Per omnes civitates percurrit oratio mea. Id. 3. Orat. 14. 52. Faciles partes ea fuerunt due, quas modo percurri, vel potius pene præterii, ho scorso brevemente. et 1. ibid. 47. 205. Qua valde breviter a te de ipsa arte percursa sunt. Vellej. 2. 38. 1. Paucis percurrente, quæ cujusque ductu gens etc. Plin. 35. Hist. nat. 8. 34. (53). Nunc celebres in ea parte quam maxima brevitate percurram. h. e. percensebo. Virg. 6. En. 627. Omnia pœnarum percurrere nomina possem. Tac. 4. Ann. 40. Suis in eum beneficis modice percursis. — Passive impersonaliter. Cic. 2. Orat. 80. 328. Si consistitur aliquando, ac non ista brevitate percurritur. h. e. usque ad finem oratione curritur. ¶ 4. Refertur etiam ad animum, et significat cogitatione compliciti, perpendere, perdisce. Horat. 1. Od. 28. 5. Aerias tentasse domos, animoque rotundum Percurrisse polum. Cic. 1. Orat. 50. 128. Est boni oratoris multa auribus accepisse, multa vidisse, multa animo et cogitatione, multa etiam legendo percurrisse. Id. 2. ibid. 32. 110. Ut omnes eas diligenter et memorie et sobrium oratores percursas animo et prope dicamu decantatas habere debeat. ¶ 5. Et ad oculos. Horat. 2. Sat. 5. 54. solus multisne cohæres, Veloci percurre oculo. scorri coll'occhio, et absolute Val. Flacc. 6. 600. campis intendere suadet, Dum datur, ardentisque viri percurrere pugnas, guardare, contemplare, et Calpurn. 1. Ecl. 24. tu potes alto Cortice descriptos citius percurrere versus, leggere. Sic Liv. 9. 18. a med. Paginas in annabibus magistratuum fastisque percurrere licet.

B) Neutrorum more ¶ 1. Est valde currere

usque ad aliquem locum, usque ad finem proposuit currere, correre assai sino a qualche luogo, sino al punto o fine proposto. Ter. Heaut. 4. 4. 9. bacch. Audisti, nolo iste homo quam villan demonstravi Charini? rhay. audivi. bacch. proximam esse huic fundo ad dexteram? rhay. niemini. bacch. Curiculo percurre. Id. Andr. 2. 2. 18. Continuo ad te proprians percurro ad forum, ut dicam tibi haec. Cœlius ad Cic. 8. Fam. 16. ad fin. Priusquam ad urbem accederem, ubicumque esses, ad te percurrissem. Liv. 26. 15. Inde citato equo Gales percurrit. Lucret. 6. 324. Et celeri ferme percurrunt fulmina lapsi. Propert. 2. 13. 49. Vidistis tota sonitus percurrere cælo? Vitruv. 9. 1. 10. Schneid. Martis (stella)-in quibus signis celerius percurrit. et ibid. 14. Relique stellæ celerius percurrere videntur. ¶ 2. Cum prepos. per est per varia loca currere. Lucret. 6. 668. Fc. que mare ac terras rapidus percurriere turbo. Cf. Cic. 5. Verr. 42. 100. Nam per omnes civitates, quæ decumas debent, percurrit oratio mea. Vitruv. 8. 3. 2. Schneid. Per longum spatium terræ percurrentes. Cœs. 4. B. G. 33. in fin. Per temonem currus percurrere. Sever. Etn. 98. atque animantis Per tota errantes percurrent corpora venæ. Rursus Vitruv. 8. 3. 7. Quod per terra dulcem succum percurrit.

PERCURSATIO, ônis, f. 3. scorsa, discorimento, διάδοση, ectus percurandi, peragatio, excursio. Cic. 2. Phil. 25. 62. Italæ rursus percussio eadem comite mima. Adde eum. ibid. 39. 100.

PERCURSOI, ônis, f. 3. actus percurrenti: sed occurrit translate tantum et ¶ 1. Refertur ad animum, qui multa cogitatione complicitur. Cic. 4. Tusc. 13. 31. Propter animi multarum rerum brevi tempore percussionem. Eodem fere sensu Capell. 6. p. 206. Neque enim morosa debet esse percusso. ¶ 2. Est etiam figura rhetorica sententiarum, στρέψασθαι, quum distantiæ plura inter se velociter oratione percurrimus, ut: Cœsar in Italiam evolarat, Corfinium praesidio desertum ceperat, urbe potiebatur, Pompeju persequebatur. Ita Aquila Romanus de figur. sententiar. Cic. 3. Orat. 53. 202. Nam et commoratio una in re permultum movet, etc. et buic contraria sæpe percusso. Ita quidam leg. ex MSS., plerique alii præcisio. V. EPITROCHASMUS.

PERCURSO, as, are, 1. Part. Percursatus sub A. — Percursare est frequentat. vel rectius intensivum a percurso.

A) Active. Plin. Paneg. 12. ext. Nostra agmina percursare ripas gaudebant. Jul. Valer. de Obit. Alex. 27. Ergo, Prasiaca percursata, revenio etc.

B) Neutrorum more. Liv. 23. 42. Jam latronum modo percursant totis finibus nostris.

PERCURSOR, ôris, m. 3. qui percurrit. Lat. ant. 6. 7. Percursor viæ. Alii rectius leg. præcursor.

PERCURSUS, a, um. V. PERCURRO.

PERCUSSIBILIS, e, adject. qui percuti potest. Active qui percutit, apud Cœl. Aurel. 1. Acut. 16. a med. Odor percussibilis. Id. 2. Tard. 13. ante med. Virtus percussibilis.

PERCUSSIO, ônis, f. 3. actus percutiendi, i-ctus, verberatio, pulsatio, percotimento, percossa, picchiata, πληγή.

I.) Propriæ. Cic. 3. Tusc. 26. 62. Mulieres lacerationes genarum, pectoris, seminum, capitis percussions. Id. 3. Off. 19. 75. Ut digitorum percusso hec posset scriptus esse. h. e. digitis concrepando, ut paullo ante dixerat. Gell. 5. 15 Non enim percussus aer, sed plaga ipsa atque percusso vox est.

II.) Translate in inusica est ictus, seu dimensio temporum in metris, et numeris oratoriis. V. ICTUS, us. Cic. 3. Orat. 47. 182. Sed sunt insignes percussions eorum numerorum, et minutæ pedes. Id. Orat. 58. 198. Non sunt in oratione, tamquam tibicini, percussionum modi etc. Adde Quintil. 9. 4. 51. et 75. Sic Id. 11. 3. 108. Sunt quædam latentes sermonis percus-

siones, et quasi aliqui pedes, ad quos plurimorum gestus cadit: ut sit unus motus, Novum crimen: alter, Cai Cœsar: tertius, et ante hunc dictum: quartus, inauditus: deinde propinquus meus: et, ad te Q. Tubero detulit. Loquitur Quintil. de gestu manus, quæ varie cadendo versuunt percussions imitatur.

PERCUSSIONALIS, e, adject. qui percuti solet. Cassiod. de musica sub init. Instrumentorum musicorum genera sunt tria, percussionale, sensibile, inflatile: percussionalia, ut sunt acetabula senæ et argentea, vel alia que metallico rigore percussa reddunt cum suavitate tinnitum.

PERCUSSOR, ôris, m. 3. qui percutit, ferit, occidit, percussore, feritore, πληγής. ¶ 1. Generativ. Plin. 8. Hist. nat. 16. 19. (51). Leo vulneratus observatione mira percussore novit, et in quantalibet multitudine appetit. ¶ 2. Speciatum est sicarius, qui ad occidendum mercede conductitur. sicario. Cic. 2. Phil. 29. 74. Domi Cœsaris percussor, ab isto missos, deprehensus dicebatur esse cum sica. Flor. 3. 1. Massivam immissio percussore conficit. Sueton. Ner. 43. Percussores subiuncte exercitus et provincias regentibus, et ibid. 34. Percussor subornatus alii. Petron. Satyr. 9. Nocturnus percussor. Curt. 4. 11. 18. Quum modo milites neos litteris ad proditionem, modo amicos ad perniciem meas pecunia sollicitel; ad interaencionem mibi persequendus est, non ut justus hostis, sed ut percussor veneficus. ¶ 3. Item speciatum est stuprat. Maximian. 5. 153. Flet tacitum, ridetque suum laniata dolorem, Et percussori plaudit amica suo.

PERCUSSUM, i, n. 2. idem ac percussio et percussus. Cœl. Aurel. 1. Acut. præf. ad fin. Quum in minutissimis fiunt plagæ, sive percussa, sive adfricationes. Ita legit Hallerus, alii percussions.

PERCUSSRA, æ, f. 1. percussio. Apul. Herb. 31. Percussura ferro, vel sude facta. Veget. 3. Veterin. 20. Si animal oculum ei percussura læserit.

PERCUSSUS, a, um. V. PERCUTIO.

PERCUSSUS, us, m. 4. percussio, ictus. — In sexto casu sing. Seneca 2. Quæst. nat. 6. Vox est intensio aeris lingue formata percussu. Plin. 7. Hist. nat. 51. 52. (171). Venarum inæquabilis, aut formicante percussu. Ovid. 2. Pont. 7. 40. cadocis Percussu crebro saxa cavantur aquis. Adde Plin. 28. Hist. nat. 11. 49. (180). et 17. 72. (237); et Vitruv. 9. 9. — Accusativus legitur apud Apul. Herb. 31. ad fin. Ad ferro vel sude percussum. Sic Cœl. Aurelian. 2. Acut. 1. Siquidem habeat magnitudinem et percussum fortior. Theod. Priscian. 1. 22. p. 296 retr. ed. Ald. Apum percossas malvarum folia imposita continuo curant, et ibid. in lemmate. De apum percussibus, vel scorpionum ceterorumque serpentum.

PERCUTIO, cūtis, cussi, cussum, cōtere, a. 3. (per et quatio). In quibusdam ex allatis locis nonnulli verbum percello substituunt præsertini in præteritis, ob magna inter percussi et percussi litterarum similitudo est. Sed percello maiorem vim habet, nempe tanta vi percute significat, ut non solum pulses, ferias, sed prosternas et evertas. V. Bentlej. ad Horat. Epod. 11. 2. Percellere (ait cl. Böttiger. in Lex. Tacit. p. 350.) ab antiquo cello s. cillo, unde oscilla-re, est impellere, movere; est vero ita impellere, ut loco moveatur quod impulsus est (Plin. Paneg. 66. Quos improvisus turbo perculerat); translati signif. animum quasi gradu dirijere (Cic. 5. Verr. 57. 132. Hæc te vos non percult, non perturbavit); contra perculere refertur ad ea, quæ concutuntur quidem, sed loco non inveniuntur (Virg. 5. Ecl. 83. litora percussa fluctu); translata signif. exprimit non perturbant, sed graviter ictum et saucium animum. Cic. 1. Acad. (post.) 3. 11. Vulnera fortuna gravissime percussus. V. infra II. 1. a.) — Percuti pro percussisti apud Horat. 2. Sat. 3. 273. Si came-ram percusi forte. — Part. Percutiens sub A. II. et sub B. I. 1. et 3.; Percussus sub A. I.